

KẾ HOẠCH

sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Thực hiện Kế hoạch số 86-KH/TU, ngày 06/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng Kế hoạch sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong toàn huyện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Đánh giá, làm rõ những kết quả đạt được, tồn tại, hạn chế trong lãnh đạo, triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW; trên cơ sở đó, đề ra nhiệm vụ, giải pháp để tiếp tục thực hiện có hiệu quả trong thời gian tới. Đồng thời, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân điển hình, tiên tiến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh nhằm kịp thời cổ vũ, động viên, tạo sức lan tỏa sâu rộng trong toàn Đảng bộ và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

- Việc sơ kết phải được tiến hành từ huyện đến cơ sở. Công tác biểu dương, khen thưởng phải đảm bảo tính tôn vinh, qua đó cổ vũ, khuyến khích các tập thể, cá nhân tiếp tục đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Các tập thể, cá nhân được đề nghị biểu dương, khen thưởng phải có thành tích thực sự tiêu biểu trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, triển khai học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; năng động, sáng tạo trong công việc; nỗ lực, phấn đấu vượt qua khó khăn để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao, góp phần xây dựng cơ quan, đơn vị, địa phương ngày càng vững mạnh; thật sự là người có uy tín trong cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân...

II. NỘI DUNG VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Đối với các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy

- Tổ chức Hội nghị sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị gắn với biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở cấp mình.

- Xây dựng Báo cáo sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW (theo đề cương và các phụ lục gửi kèm).

- Hồ sơ đề nghị cấp huyện, khen thưởng gồm: Tờ trình đề nghị khen thưởng; danh sách trích ngang tập thể, cá nhân; báo cáo thành tích tập thể, cá nhân được đề nghị khen thưởng (có mẫu kèm theo).

*** Thời gian hoàn thành: trước ngày 15/4/2023.**

2. Đối với cấp huyện: Tổ chức Hội nghị cấp huyện sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, cụ thể:

2.1. Thành phần Hội nghị: Thường trực Huyện ủy (chủ trì); Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện; Đại diện lãnh đạo: UBND huyện, các cơ quan tham mưu giúp việc Huyện ủy, Ban Thường vụ Huyện đoàn, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện, Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trung tâm Chính trị huyện; Đảng ủy Quân sự huyện; Công an huyện; Trung tâm Y tế huyện; Đảng ủy các xã, thị trấn; Bí thư các Chi bộ trực thuộc Huyện ủy; Các tập thể và cá nhân được biểu dương, khen thưởng ở cấp huyện; Mời phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang thông tin điện tử của huyện dự, đưa tin.

2.2. Thời gian: 01 buổi, dự kiến cuối tháng 4/2023.

2.3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Chính trị - Hành chính huyện.

2.4. Chương trình Hội nghị

(1) Văn nghệ chào mừng (Khoảng 30 phút).

(2) Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

(3) Phát biểu khai mạc (Đại diện Thường trực Huyện ủy).

(4) Báo cáo sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (*Đồng chí UVTW, Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện*).

(5) Xem phóng sự thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị trên địa bàn huyện.

(6) Chương trình biểu dương và khen thưởng (*Lãnh đạo Phòng Nội vụ huyện*).

- Thông qua Quyết định khen thưởng của Chủ tịch Ủy ban Nhân dân huyện đối với các tập thể, cá nhân có thành tích trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

(7) Bế mạc Hội nghị (*Đại diện Thường trực Huyện ủy*).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy: Tiến hành tổ chức Hội nghị sơ kết và biểu dương, khen thưởng ở cấp mình; đảm bảo nội dung báo cáo theo đề cương và hồ sơ đề nghị cấp huyện biểu dương, khen thưởng, gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy *trước ngày 15/4/2023*..

2. Ban Tuyên giáo Huyện ủy

- Tham mưu xây dựng Báo cáo của Ban Thường vụ Huyện ủy về sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị “*về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*”; gửi về Thường trực Tỉnh ủy *trước ngày 20/4/2023*.

- Tổ chức xem xét, đánh giá hồ sơ các tập thể, cá nhân để biểu dương, khen thưởng ở cấp huyện và đề nghị khen thưởng cấp tỉnh theo đúng quy trình, quy định, trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến.

- Chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện tổ chức Hội nghị sơ kết ở cấp huyện.

3. Văn phòng Huyện ủy: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Thường trực Huyện ủy chuẩn bị nội dung, chương trình, phát hành Công văn triệu tập Hội nghị sơ kết cấp huyện.

4. Phòng Nội vụ: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Huyện ủy tham mưu Chủ tịch UBND huyện tặng giấy khen cho các tập thể, cá nhân; chuẩn bị kịch bản và điều hành chương trình trao thưởng tại Hội nghị sơ kết ở cấp huyện.

5. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông, Trang Thông tin điện tử huyện: Thực hiện tốt công tác tuyên truyền về việc sơ kết thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị trên địa bàn huyện; xây dựng phóng sự sơ kết thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị (*Khoảng 15-20 phút*).

6. Ban Thường vụ Huyện đoàn: Xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ tại Hội nghị (*khoảng 3-5 tiết mục, nội dung ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương Kon Tum và Kon Rẫy*).

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),
- UBND huyện,
- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy,
- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy,
- Các TCCS Đảng trực thuộc Huyện ủy,
- Các ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể huyện,
- Phòng Nội vụ,
- Trung tâm Chính trị huyện,
- Phòng Văn hóa và Thông tin,
- Trung tâm VH-TT- DL và TT, Trang TTĐT huyện,
- Ban Tuyên giáo HU,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Đinh Thị Mỹ Hảo

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

**sơ kết việc thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị
“về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị
về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”**

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO

Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển khai thực hiện Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị, gồm: Việc ban hành các văn bản lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của cấp ủy, chính quyền, mặt trận và tổ chức chính trị-xã hội ở địa phương, đơn vị từ tháng 5/2021 đến tháng 4/2023 (*số, ký hiệu; ngày, tháng, năm ban hành văn bản; đơn vị ban hành; tên văn bản...*).

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Việc tổ chức quán triệt, học tập và xây dựng các văn bản triển khai thực hiện Kết luận 01-KL/TW

- Đánh giá kết quả tổ chức học tập, quán triệt (*về hình thức tổ chức, số lần tổ chức, số lượng người được học tập, quán triệt...*).

+ Học tập, quán triệt ở cấp cơ sở.

+ Phổ biến trong thôn, làng, khu dân cư và quần chúng Nhân dân.

- Đánh giá chung về hiệu quả các hình thức phổ biến, quán triệt; những chuyển biến trong hành động của cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân sau khi được học tập, quán triệt.

2. Việc kết hợp chặt chẽ giữa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Tập trung đánh giá những nội dung sau:

- Kết quả triển khai thực hiện kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện nhiệm vụ chính trị được giao và công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, xây dựng hệ thống chính trị; trong đó, đã chỉ đạo vận dụng tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào giải quyết những nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, vấn đề bức xúc nào ở địa phương, đơn vị; khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được chỉ ra sau các đợt kiểm điểm cuối năm 2021, 2022; kết quả chuyển biến như thế nào?

- Đánh giá việc thực hiện nội dung đã đăng ký làm theo của cán bộ, đảng viên gắn với đánh giá việc chức trách, nhiệm vụ được giao năm 2021, 2022 (*số lượng cán bộ, đảng viên được đánh giá; kết quả - tỷ lệ thực hiện các nội dung đã đăng ký? ví dụ: bao nhiêu % đảng viên đã thực hiện được tất cả các nội dung đã đăng ký? bao nhiêu % đảng viên thực hiện được hầu hết các nội dung đã đăng ký?...*).

- Đánh giá việc đăng ký làm theo của cán bộ, đảng viên thực hiện chuyên đề của tỉnh năm 2023 (*số lượng; tỉ lệ cán bộ, đảng viên đã đăng ký*).

3. Đánh giá trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

Đánh giá trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên nhất là người đứng đầu, các đồng chí cấp ủy viên, ủy viên ban thường vụ các cấp trong việc gương mẫu học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (*số lượt tiếp dân, giải quyết vấn đề người dân quan tâm; số lượt đi cơ sở và kết quả tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc ở cơ sở...*); nêu gương một số đồng chí tiêu biểu trong việc nâng cao trách nhiệm, năng động, sáng tạo, tự lực, tự cường trong công tác, vượt qua khó khăn, nỗ lực cố gắng hoàn thành tốt nhất công việc được giao, gương mẫu về đạo đức, lối sống; cần, kiệm, liêm, chính, chí công vô tư; nghiêm túc tự phê bình và phê bình với tinh thần "**tự soi, tự sửa**", thấy đúng phải cương quyết bảo vệ, thấy sai phải quyết liệt đấu tranh... (*nội dung phải cụ thể, thuyết phục, không phản ánh chung chung...*).

4. Công tác tuyên truyền, giáo dục về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân, nhất là trong thế hệ trẻ

- Đánh giá công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng thông tin điện tử, trang thông tin điện tử, mạng xã hội (*số lượng tin, bài, phóng sự đã đăng tải, thông tin, tuyên truyền*); trong hội họp, sinh hoạt (*nội dung tuyên truyền, số buổi, thành phần, lượt người tham gia*).

- Công tác giáo dục về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong các chương trình đào tạo, bồi dưỡng lý luận chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ cho cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên (*đã đưa nội dung chuyên đề của tỉnh năm 2021 vào giáo dục cho bao nhiêu lớp, số lượng học viên tham gia*).

- Kết quả xây dựng mô hình, điển hình, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (*thống kê số lượng mô hình, điển hình đã được xây dựng, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng trong năm 2021, 2022; nêu tên một số mô hình, điển hình tiêu biểu đã được nhân rộng có hiệu quả tại địa phương, đơn vị thời gian qua*).

- Kết quả hoạt động sáng tác, quảng bá các tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

5. Công tác kiểm tra, giám sát, sơ kết

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được và nguyên nhân

2. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI

V. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ (nếu có).

Bảng 1
TÌNH HÌNH BAN HÀNH VĂN BẢN LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO
THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW
(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

| Năm | Tổng số văn bản lãnh đạo, chỉ đạo (cấp xã và tương đương) | Văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của đảng ủy | | |
|------|--|---------------------------------------|---------|------------------------|
| | | Nghị quyết | Chỉ thị | Chương trình hành động |
| 2021 | | | | |
| 2022 | | | | |
| 2023 | | | | |
| Tổng | | | | |

Ghi chú: Ghi rõ tổng số lượng văn bản lãnh đạo, chỉ đạo (cấp xã và tương đương) vào ô tương ứng; **văn bản lãnh đạo, chỉ đạo của đảng ủy trực thuộc Huyện ủy:** Đánh dấu X vào ô tương ứng và diễn giải cụ thể trong Báo cáo.

Bảng 2
TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT
Bảng 2A: TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW

| Cấp | Quản triệt, học tập Kết luận số 01-KL/TW | | | | | | | |
|-------------------|--|---------------------------|---------------------|---------------------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------|
| | Hội nghị Trực tiếp | | Hội nghị trực tuyến | | | Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến | | |
| | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu |
| Xã và tương đương | | | | | | | | |
| Tổng | | | | | | | | |

Ghi chú: Báo cáo cần thể hiện rõ việc học tập, quản triệt Kết luận có diễn ra đúng kế hoạch không; nếu chậm hơn kế hoạch thì nêu rõ diễn ra ở cấp nào và nguyên nhân.

Bảng 2B: TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT CHUYÊN ĐỀ TOÀN KHÓA
(Do Ban Tuyên giáo Trung ương, tỉnh tổ chức biên soạn)

| Cấp | Quản triệt, học tập Chuyên đề toàn khóa | | | | | | | |
|-------------------|---|---------------------------|---------------------|---------------------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------|
| | Hội nghị Trực tiếp | | Hội nghị trực tuyến | | | Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến | | |
| | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu |
| Xã và tương đương | | | | | | | | |
| Tổng | | | | | | | | |

Ghi chú: Báo cáo cần thể hiện rõ việc học tập, quản triệt Chuyên đề toàn khóa có diễn ra đúng kế hoạch không; nếu chậm hơn kế hoạch thì nêu rõ diễn ra ở cấp nào và nguyên nhân.

Bảng 2C: TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT NỘI DUNG SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2021 CỦA TỈNH

| Cấp | Quản triệt, học tập nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2021 của tỉnh | | | | | | | |
|-------------------|--|---------------------------|---------------------|---------------------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------|
| | Hội nghị trực tiếp | | Hội nghị trực tuyến | | | Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến | | |
| | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu |
| Xã và tương đương | | | | | | | | |
| Tổng | | | | | | | | |

Ghi chú: Báo cáo cần thể hiện rõ việc học tập, quản triệt nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2021 của tỉnh có diễn ra đúng kế hoạch không; nếu có chậm hơn kế hoạch thì nêu rõ diễn ra ở cấp nào và nguyên nhân.

Bảng 2D: TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUẢN TRIỆT NỘI DUNG SINH HOẠT CHUYÊN ĐỀ NĂM 2023 CỦA TỈNH

| Cấp | Quản triệt, học tập nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2023 của tỉnh | | | | | | | |
|-------------------|--|---------------------------|---------------------|---------------------------|-------------|---------------------------------------|---------------------------|-------------|
| | Hội nghị trực tiếp | | Hội nghị trực tuyến | | | Hội nghị trực tiếp kết hợp trực tuyến | | |
| | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu | Số cuộc | Số người tham gia học tập | Số điểm cầu |
| Xã và tương đương | | | | | | | | |
| Tổng | | | | | | | | |

Ghi chú: Báo cáo cần thể hiện rõ việc học tập, quản triệt nội dung sinh hoạt chuyên đề năm 2023 của tỉnh có diễn ra đúng kế hoạch không; nếu có chậm hơn kế hoạch thì nêu rõ diễn ra ở cấp nào và nguyên nhân.

Bảng 3
TỔ CHỨC THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG “LÀM THEO”
TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH
(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

Bảng 3A: XÂY DỰNG HƯỚNG DẪN, TỔ CHỨC LÀM THEO BÁC

| Năm | Công tác chỉ đạo, hướng dẫn | | | Kết quả thực hiện | | |
|------|---------------------------------------|---------------------------|---|---|----------------------------------|---|
| | VB chỉ đạo, hướng dẫn việc "làm theo" | Nội dung sinh hoạt chi bộ | Tiêu chuẩn đánh giá, xếp loại đảng viên | Tỉ lệ CB, ĐV xây dựng KH/cam kết làm theo | Tỉ lệ CB,ĐV thực hiện KH/cam kết | Số CB, ĐV xây dựng KH nhưng không thực hiện/vi phạm cam kết |
| 2021 | | | | | | |
| 2022 | | | | | | |
| 2023 | | | | | | |
| Tổng | | | | | | |

Ghi chú: Công tác chỉ đạo, hướng dẫn: đánh dấu X vào ô tương ứng nếu có; **Kết quả thực hiện:** ghi rõ tỷ lệ (trong ô “Tỉ lệ CB, ĐV XD KH/ cam kết làm theo”, “Tỉ lệ thực hiện KH/ cam kết”... nơi nào triển khai theo hình thức xây dựng và thực hiện kế hoạch thì bỏ từ “cam kết”; nơi nào triển khai theo hình thức xây dựng và thực hiện cam kết thì bỏ từ “KH”); ghi rõ số lượng CB, ĐV xây dựng KH nhưng không thực hiện hoặc số lượng CB, ĐV vi phạm cam kết.

Bảng 3B
THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW- VẬN DỤNG
GIẢI QUYẾT CÁC KHẨU ĐỘT PHÁ

| Năm | XÁC ĐỊNH NỘI DUNG ĐỘT PHÁ | | | | | | | |
|------|---|--------------------------------|--|--|---------------------------------|--|------------------------|------|
| | Công tác lãnh đạo, chỉ đạo | | Nội dung chủ yếu | | | | | |
| | Ban hành VB xác định các nội dung đột phá | Có quy định, quy chế thực hiện | Xây dựng Đảng, xây dựng đội ngũ cán bộ | Cải cách hành chính, lề lối, tác phong | Đổi mới mô hình phát triển KTXH | Giải quyết dứt điểm các vấn đề bức xúc | Phòng chống tham nhũng | Khác |
| 2021 | | | | | | | | |
| 2022 | | | | | | | | |
| 2023 | | | | | | | | |
| Tổng | | | | | | | | |

Ghi chú: Công tác lãnh đạo, chỉ đạo: đánh dấu X vào ô tương ứng nếu có; **Nội dung chủ yếu:** ghi rõ số lượng ở các ô tương ứng (gồm cả cấp huyện và tương đương; xã và tương đương).

Bảng 3C

VIỆC TỔ CHỨC LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH GẮN VỚI THỰC HIỆN CÁC NGHỊ QUYẾT CỦA TRUNG ƯƠNG VỀ XÂY DỰNG, CHỈNH ĐỐN ĐẢNG VÀ HỆ THỐNG CHÍNH TRỊ VÀ CÁC PHONG TRÀO THI ĐUA YÊU NƯỚC

| Năm | Gắn với việc triển khai Nghị quyết ĐH XIII và NQTW4 khóa XI, XII, Kết luận 21 | | Gắn với phong trào thi đua | | Kết quả giải quyết các vấn đề bức xúc | |
|------|---|---|---|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------|
| | Đưa thành 1 nội dung trong KH, CTrHD | Có quy định về chuẩn mực đạo đức nghề nghiệp, văn hóa/đạo đức công vụ | Đưa thành 1 nội dung trong các phong trào thi đua | Tổ chức thành hoạt động thi đua riêng | Số vụ/việc được giải quyết | Số vụ/việc còn tồn đọng |
| 2021 | | | | | | |
| 2022 | | | | | | |
| 2023 | | | | | | |
| Tổng | | | | | | |

Ghi chú: Gắn với việc triển khai Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và Nghị quyết TW4 khóa XI, XII, Kết luận số 21-KL/TW: Đánh dấu X vào ô tương ứng nếu có; **kết quả giải quyết các vấn đề bức xúc:** Ghi rõ số lượng ở các ô tương ứng (gồm cả cấp huyện và tương đương; xã và tương đương).

Bảng 4

CÔNG TÁC TUYÊN TRUYỀN THỰC HIỆN KẾT LUẬN SỐ 01-KL/TW
(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

| Năm | Hình thức tuyên truyền | | | Số lượng sản phẩm tuyên truyền | | |
|------|-----------------------------------|---|------|--------------------------------|------------------------|------------------------------------|
| | Có chuyên trang, chuyên mục riêng | Sử dụng các hình thức, phương tiện truyền thông mới | | Số lượng tin, bài (cả PTTH) | Số lượng xuất bản phẩm | Số lượng các chương trình, sự kiện |
| | | Qua mạng xã hội | Khác | | | |
| 2021 | | | | | | |
| 2022 | | | | | | |
| 2023 | | | | | | |
| Tổng | | | | | | |

Ghi chú: Hình thức tuyên truyền: Đánh dấu X vào ô tương ứng nếu có; **số lượng sản phẩm tuyên truyền:** Ghi rõ số lượng ở các ô tương ứng (gồm cả cấp huyện và tương đương; xã và tương đương).

Bảng 5

TỔNG HỢP CÁC MÔ HÌNH ĐIỂN HÌNH TRONG HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH CỦA CÁC HUYỆN ỦY, THÀNH ỦY, ĐẢNG ỦY TRỰC THUỘC TỈNH ỦY

(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

| Năm | Số lượng các mô hình từng cấp | | Số lượng các mô hình thường triển khai 2021-3/2023 theo từng loại hình | | | | | | | |
|---------------------|-------------------------------|------|--|-----------------|--------------------|----------------|--------------|--------------------------|-----------------------------------|------|
| | Xã và tương đương | Tổng | Về LD, chỉ đạo | Về tuyên truyền | Phát triển kinh tế | Văn hóa xã hội | Thiện nguyện | Trong cộng đồng tôn giáo | Đối với đồng bào dân tộc thiểu số | Khác |
| 2021 | | | | | | | | | | |
| 2022 | | | | | | | | | | |
| 2023 | | | | | | | | | | |
| Giai đoạn 2021-2023 | | | | | | | | | | |

Bảng 6

KẾT QUẢ TỔ CHỨC GIẢI THƯỞNG SÁNG TÁC, QUẢNG BÁ CÁC TÁC PHẨM VĂN HỌC - NGHỆ THUẬT, BÁO CHÍ VỀ CHỦ ĐỀ “HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH”

(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

| Số lượng tác phẩm, hồ sơ quảng bá dự thi | Số lượng tác phẩm, hồ sơ quảng bá đạt giải ở địa phương, cơ quan, đơn vị | Số lượng tác phẩm, hồ sơ quảng bá được lựa chọn để gửi tham dự giải thưởng ở cấp tỉnh |
|--|--|---|
| | | |

Bảng 7

VIỆC BIÊN SOẠN TÀI LIỆU HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU VỀ TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH

(Thống kê từ khi ban hành Kết luận số 01-KL/TW tới tháng 4-2023)

| Năm | Số lượng tài liệu học tập của cấp ủy, chính quyền địa phương biên soạn (theo từng năm, từng cấp) | | |
|---------------------|--|-------------------|------|
| | Huyện và tương đương | Xã và tương đương | Tổng |
| 2021 | | | |
| 2022 | | | |
| 2023 | | | |
| Giai đoạn 2021-2023 | | | |

Tên ĐV chủ quản
Tên ĐV đề nghị khen thưởng
(hoặc đơn vị quản lý trực tiếp
đối với cá nhân)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày ... tháng năm 2023

BÁO CÁO THÀNH TÍCH

**Đề nghị khen thưởng của Chủ tịch UBND Huyện
về thành tích trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh” năm 2023**

**Tên đơn vị hoặc tên cá nhân, chức vụ, đơn vị đề nghị khen thưởng
(Ghi đầy đủ bằng chữ in thường, không viết tắt)**

I. THÔNG TIN CHUNG.

Đối với đơn vị

- Địa điểm trụ sở chính, điện thoại, Fax; địa chỉ trang tin điện tử.
- Cơ cấu tổ chức, tổng số cán bộ, công chức và viên chức.
- Chức năng, nhiệm vụ được giao.

Đối với cá nhân

- Họ tên (Bí danh):
- Sinh ngày, tháng, năm:
- Quê quán:
- Nơi thường trú:
- Nghề nghiệp:
- Chức vụ, đơn vị công tác:

II. THÀNH TÍCH ĐẠT ĐƯỢC

Đối với tập thể:

- Cần báo cáo rõ thành tích tiêu biểu về tổ chức triển khai việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ở địa phương, đơn vị (*quá trình tổ chức thực hiện Kết luận 01-KL/TW về tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW, việc học tập và làm theo chuyên đề hằng năm, chuyên đề của tỉnh có những nét mới, cách làm sáng tạo gì? có thu hút được sự tham gia tích cực, đông đảo của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và quần chúng nhân dân tham gia không?*).

- Quá trình triển khai thực hiện trong giai đoạn đã tạo được sự chuyển biến rõ nét, hiệu quả nổi trội gì? (*Hiệu quả tác động đến kết quả thực hiện nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị; tập thể đã xây dựng được bao nhiêu gương điển hình tiêu biểu được học tập và làm theo Bác; việc nhân rộng điển hình trong cơ quan và ngoài cơ quan như thế nào?*). Việc xây dựng và thực hiện chuẩn mực đạo đức theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong cơ quan, đơn vị.

kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đảm bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

Đối với cá nhân:

- Báo cáo thành tích tiêu biểu về ý chí rèn luyện, phấn đấu, gương mẫu đi đầu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (*quá trình học tập và chọn việc làm theo của cá nhân theo chuyên đề hằng năm, báo cáo phải thể hiện được tinh thần, ý chí rèn luyện, phấn đấu và gương mẫu học tập, làm theo của cá nhân*).

- Cá nhân đã có những hành động và việc làm cụ thể, thiết thực gì trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh mang lại hiệu quả trong rèn luyện, tu dưỡng về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, tác phong công tác, thực hành tiết kiệm, phòng chống tham nhũng, lãng phí; có những sáng kiến nào có giá trị đem lại hiệu quả thiết thực, đóng góp vào công tác xây dựng Đảng, chính quyền, đoàn thể chính trị - xã hội, vào sự nghiệp phát triển kinh tế - xã hội, giữ vững an ninh, quốc phòng của địa phương, đơn vị...

- Nếu cá nhân là đảng viên thì báo cáo: Trong hai năm 2021, 2022 được công nhận là đảng viên ở mức nào; Nếu cá nhân là thủ trưởng đơn vị sản xuất, kinh doanh phải nêu việc thực hiện nghĩa vụ nộp ngân sách nhà nước; đảm bảo môi trường, an toàn vệ sinh lao động, an toàn vệ sinh thực phẩm (có trích lục và nội dung xác nhận của cơ quan nhà nước có thẩm quyền).

*** LƯU Ý:**

Nội dung phần cuối báo cáo: Đã có đề nghị hình thức khen thưởng ở tiêu mục Báo cáo, phần cuối bản báo cáo không ghi đề nghị ai khen thưởng nữa.

Về xác nhận thành tích đối với tập thể:

- Ký báo cáo thành tích vào vị trí số 1 và Cơ quan, đơn vị trình khen thưởng lần lượt ký xác nhận thành tích vào vị trí số 2

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY CƠ SỞ

(2)

(Ký, đóng dấu)

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

(1)

(Ký, đóng dấu)

**XÁC NHẬN
CỦA BAN TUYÊN GIÁO HUYỆN ỦY**

(Ký, đóng dấu)

Về xác nhận thành tích đối với cá nhân:

Cá nhân ký báo cáo thành tích và Cơ quan trình khen thưởng lần lượt ký xác nhận thành tích vào vị trí số 1

XÁC NHẬN CỦA CẤP ỦY CƠ SỞ

(1)

(Ký, đóng dấu)

NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký, ghi rõ họ, tên)

**XÁC NHẬN
CỦA BAN TUYÊN GIÁO HUYỆN ỦY**

(Ký, đóng dấu)

HUYỆN ỦY KON RẪY
(CẤP ỦY CƠ SỞ...)

*

**DANH SÁCH TRÍCH NGANG TẬP THỂ, CÁ NHÂN
ĐIỂN HÌNH, TIÊU BIỂU ĐỀ NGHỊ KHEN THƯỞNG NĂM 2023**

| STT | Tập thể/họ và tên cá nhân | Chức vụ/đơn vị công tác ^(*) | Tóm tắt thành tích nổi bật | Xếp loại tổ chức đảng (đảng viên) năm 2021, 2022 | Ghi chú |
|-----|---------------------------|--|----------------------------|--|---------|
| 1 | | | | | |
| 2 | | | | | |
| ... | | | | | |

(*) Đối với tập thể thì ghi tên đơn vị cấp trên trực tiếp (nếu có). Đối với người không công tác tại các cơ quan, đơn vị nào thì ghi rõ địa chỉ nơi cư trú.

Người lập

Xác nhận của cấp ủy

